Datenblatt -Colibri 4.0 NEMA24
Schrittmotor mit integrierter Steuerung
 Seite 1 von 9
Gunda Automation GmbH
Stockäcker Str. 10
88281 Schlier
Tel +49 7529 9979 000

Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Typenschlüssel
  VC4  0 . 24 . L  A . P  D  0 . 0  1  1  0 . 000
 Colibri 4.0
 Variante
0 Standard
1 Kompakt
 Baugröße
23 Nema 23
24 Nema 24
34 Nema 34
 Motorgröße
S S
M M
L L
X XL
 Motorversion
A Version 1
B Version 2
C Version 3
D Version 4
 Steuerung
P Profinet
B Profibus
E BAC
 Drehgeber
D Inkremental
A Singleturn-Absolut
P Multiturn-Absolut
 Bremse
0 Keine Bremse
B Haltebremse
 Anschluss X1
0 Nicht verbaut
1 M12 12-polig A-kodiert Stecker
 Anschluss X2
1 M12 5-polig A-kodiert Stecker
2 M12 5-polig L-kodiert Stecker
 Anschluss X3/X4
1 2x M12 4-polig D-kodiert Stecker
2 X3 M12 4-polig B-kodiert Stecker
X4 M12 4-polig B-kodiert Buchse
 Anschluss X5
0 Nicht verbaut
1 M8 3-polig Buchse
 Zusatz
K Kühlkörper
I IP54
Datenblatt -Colibri 4.0 NEMA24
Schrittmotor mit integrierter Steuerung
Colibri40-Datenblatt V010 18.08.2023
Seite 7 von 9
Gunda Automation GmbH
Stockäcker Str. 10
88281 Schlier
Tel +49 7529 9979 000
Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
BEISPIEL: VC4024.LA.PD0.0110.000
VC4 Colibri 4.0
0 Standard-Gehäuse
24 Nema 24
L Motorbaugröße L
P Profinet
D Inkrementalgeber
0 Keine Bremse
0 X1-nicht verbaut
1 X2 = a-kodiert
1 X3/X4 = D-kodiert
0 X5 = nicht verbaut